
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600010

10

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

O Chefe do GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS (GAP-MN), torna público que
homologou o resultado do Pregão eletrônico 43/2020, Processo Administrativo
67202.001051/2020-13. Objeto: aquisição de cimento paletizado e em Big Bags, a fim de
atender as necessidades dos destacamentos de engenharia da COMARA, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital e seus anexos.
TOPFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ: 21.246.687/0001-10. Conforme Termo de
Adjudicação e homologação publicado no site de compras do Governo Federal. UASG:
120630. Valor Total homologado: R$ 24.824.000,00

EMANUEL ROSA DOS SANTOS JÚNIOR Ten Cel Int

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

O Chefe do GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS (GAP-MN), torna público que
homologou o resultado do Pregão eletrônico 57/2020, Processo Administrativo
67436.025027/2019-84. Objeto: Serviço de jardinagem e manutenção de paisagismo, na
área que abrange os prédios Principal, Anexo e da Divisão Odontológica do Hospital de
Aeronáutica de Manaus (HAMN), limitada às superfícies gramadas, jardins e canteiros
externos das edificações,com disponibilização de mão de obra qualificada e fornecimento
de materiais e equipamentos. J F A DE MORAIS CONSTRUCOES, CNPJ: 36.269.156/0001-10.
Conforme Termo de Adjudicação e homologação publicado no site de compras do Governo
Federal. UASG: 120630. Valor Total homologado: R$ 28.959,60

EMANUEL ROSA DOS SANTOS JÚNIOR Ten Cel Int
GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 11/GAP-RF/2020

O Presidente da Comissão de Licitações da BARF torna público o resultado da
Proposta de Preços, referente à Tomada de Preços n° 011/GAP-RF/2020, cujo objeto é a
Recuperação da casa de bomba e caixa d'água do DTCEA-MO.,

Empresa Habilitada e classificada:
DIRECTA ENGENHARIA & PROJETOS LTDA VALOR R$ 679.530,86

ANDERSON MATOS DA SILVA Maj Int

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2021

O Ordenador de Despesas do HARF torna público que no período de 25 de janeiro de 2021
a 11 de março de 2021, dar-se-á início ao recebimento da documentação de Instituições de
Ensino Superior e Técnico (Universidades, Faculdades, Centros e Escolas públicas e
privadas), regularmente constituídas, localizadas na Região Metropolitana do Recife, que
tenham interesse em firmar com o Hospital de Aeronáutica de Recife acordo de
cooperação técnica para viabilizar estágio curricular obrigatório nos campos do ensino
superior em Medicina, Fisioterapia, Fonoaudiologia, Nutrição, Terapia Ocupacional,
Psicologia, Enfermagem e Farmácia, e técnico em Enfermagem, Radiologia e Laboratório. O
Edital do Acordo de Cooperação Técnica e seus anexos poderão ser obtidos na página do
HARF (www.harf.mil.br) ou na Divisão de Ensino e Pesquisa do HARF, localizada na Av.
Senador Sérgio Guerra, N°606, Piedade, Jaboatão do Guararapes, CEP 54400-003, Fone:
(81) 3322:6488.

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 37/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza

DELMO SIFRONIO FREIRE
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/01/2021) 120625-00001-2021NE800626

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 02/2021 ao Contrato de Despesa n°
066/GAPDF-CINDACTAI/2018, publicado no DOU n°. 15, de 22/01/2021, Seção 3, Pág. 17.
Onde se Lê: Vigência: 02/01/2019 a 02/01/2022. Leia-se: Vigência: 02/01/2021 a
02/01/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 120625

Nº Processo: 672890225422019. Objeto: Aquisição de material de expediente.. Total de
Itens Licitados: 125. Edital: 26/01/2021 das 09h00 às 17h00. Endereço: Shis Qi 05 - Area
Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-
00003-2021. Entrega das Propostas: a partir de 26/01/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/02/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

DELMO SIFRONIO FREIRE
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 22/01/2021) 120625-00001-2021NE800262

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 120645

Nº Processo: 67107006179202043. Objeto: Aquisição de Material de Infraestrutura -
Elétrica.. Total de Itens Licitados: 211. Edital: 26/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 16h00. Endereço: Est Alfredo Rocha - 495 - Galeão, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/120645-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/02/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DOUGLAS SOUZA DUARTE
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 25/01/2021) 120645-00001-2021NE800001

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 120195 - CAE

Número do Contrato: 29/2015.
Nº Processo: 67106.007901/2019-33.

Pregão. Nº 5/2015. Contratante: TERCEIRO CENTRO INTEGRADO DE DEFESA
AÉREA E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO. Contratado: 04.743.858/0001-05 - MPE
ENGENHARIA E SERVICOS S/A. Objeto: Serviço de suporte logístico e assistência técnica
para sistemas de fornecimento de energia elétrica do destacamento de controle do espaço
aéreo de Salvador. Vigência: 01/01/2021 a 01/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 18.120.228,63. Valor deste Termo Aditivo: R$ 744.666,93. Data de Assinatura:
30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2020).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviço de Manutenção, por meio
do fornecimento de bens e serviços de manutenção programada de 600H/24M e serviços
extraordinários (Discrepâncias) da aeronave Learjet (VU-55C) FAB 6100

MARCONI BENTES MANGABEIRA ROCHA JUNIOR
Ordenador de Despesas do Cae

(SIDEC - 25/01/2021) 120195-00001-2020NE804019

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 336/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
67106002758202027. , publicada no D.O.U de 06/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material médico-hospitalar para cirurgia vascular. Novo Edital: 26/01/2021
das 09h00 às 11h30 e de13h30 às 15h30. Endereço: Estr. do Galeão, 3.300 - Galeão - Ilha
do Governador RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 26/01/2021 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2021, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

MARCONI BENTES MANGABEIRA ROCHA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/01/2021) 120195-00001-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 120195

Nº Processo: 67106002913202013. Objeto: Aquisição de materiais para atender às Seções
de Estrutura Metálicas, Carpintaria e Pintura do Parque de Material de Eletrônica da
Aeronáutica do Rio de Janeiro, que visam à realização de manutenção preventiva e
corretiva. Total de Itens Licitados: 175. Edital: 26/01/2021 das 08h00 às 11h30. Endereço:
Estr. do Galeão, 3.300 - Galeão - Ilha do Governador, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/120195-5-00018-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/02/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARCONI BENTES MANGABEIRA ROCHA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 25/01/2021) 120195-00001-2021NE800845

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 120195

Nº Processo: 67106002913202013. Objeto: Aquisição de material de consumo, visando às
necessidades de manutenção mecânica nas Oficinas Reparadoras internas, bem como, em
campo dos radares do Sistema de Controle do Espaço Aéreo Brasileiro (SISCEAB) assistidos
pelo PAME-RJ. Total de Itens Licitados: 158. Edital: 26/01/2021 das 08h00 às 11h30.
Endereço: Estr. do Galeão, 3.300 - Galeão - Ilha do Governador, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/120195-5-00019-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/02/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARCONI BENTES MANGABEIRA ROCHA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 25/01/2021) 120195-00001-2021NE800845

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 120195

Nº Processo: 67106001982202000. Objeto: Aquisição de PESP/PQUIM.. Total de Itens
Licitados: 118. Edital: 26/01/2021 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h00.
Endereço: Estr. do Galeão, 3.300 - Galeão - Ilha do Governador, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/120195-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 26/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
05/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCONI BENTES MANGABEIRA ROCHA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 25/01/2021) 120195-00001-2021NE800845

COMANDO DO EXÉRCITO
GABINETE DO COMANDANTE

DIVISÃO ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 16086 - GAB CMT EX

Nº Processo: 64447.010436/2020-01.
UASG Participante do Pregão Eletrônico nº 012/2020-CoLog - UASG: 160069.

Contratante: GABINETE DO COMANDANTE DO EXÉRCITO.
Contratado: 59.104.273/0001-29 - MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA.. Objeto:

Aquisição de veículo de transporte de pessoal (VTP) tipo ônibus urbano.
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993. Vigência: 18/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 364.600,00. Data de
Assinatura: 18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
null


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




